
Všelidové hlasování o změnách ruské ústavy:
Je to pro nás příklad. Lidé mají v rukou moc
nad svou budoucností
- CZ24 News | 2. července 2020

RUSKO: Fotograf, člen KSČM, novinář a redaktor Haló novin Roman Blaško se v jednom ze svých
článků věnoval dění v Ruské federaci. Konkrétně se zaměřil na hlasovaní o změnách v ústavě Ruska,
o kterém hovoří jako o příkladu pro nás. Podle něj totiž tamní lidé nyní mají moc nad svou
budoucností.

Blaško začal svůj komentář tím, že koronavirová epidemie a s ní spojená krize dostala svět skutečně
do bodu zlomu. Jinak tomu podle něj nebylo ani v největší zemi světa, v Ruské federaci. V této
souvislosti pak novinář zmínil hlasovaní o změnách v ústavě RF, které bude probíhat zítra.

„Hlasuje se už teď, právě z důvodů koronaviru. Ruské zákony umožňují odevzdat hlas v předstihu. Již
10. června tak začalo celostátní hlasování na lodích plavících se na mořích, na polárních stanicích a v
těžko dostupných či vzdálených končinách ve 38 z 85 ruských regionů. Od 15. června začali hlasovat
Rusové žijící v cizině. K dispozici je elektronické hlasování. V souladu s bezpečnostními podmínkami
pandemie padlo rozhodnutí Ústřední volební komise RF, že elektronické hlasování se bude konat
v hlavním městě Moskvě a oblasti Nižní Novgorod,“ nastínil celý průběh.

Dále poukázal na to, že se změny v ústavě týkají ochrany historické pravdy a vytváření podmínek
pro rozvoj dětí a budoucích generací. Zmiňuje také to, v čem spočívá velký problém Ruska.

„RF má problém demografický, v Rusku se rodí málo dětí a nezakládají se tradiční rodiny. Dokonce i
za nejhorších Jelcinových časů, kdy Západ Rusko vykrádal a drancoval tak, že lidé umírali hlady na
ulici a v USA rozpočet přetékal, se rodilo více dětí než dnes,“ vysvětluje s tím, že právě děti jsou
zásadní prioritou současné ruské státní politiky.

Známý fotograf tak zdůrazňuje, že ruský stát tím chce vytvářet podmínky, které přispějí ke
komplexnímu duchovnímu, morálnímu, intelektuálnímu a fyzickému rozvoji dětí, výchově
k vlastenectví, významu občanství a respektu k seniorům. Stát, který upřednostňuje rodinnou
výchovu, přebírá odpovědnost rodičů vůči dětem, které zůstaly bez péče, dodává.Řeč přišla také na
roli minulosti a konkrétně závěry druhé světové války. Blaško ve svém textu totiž ještě zmínil, že
Rusko zároveň musí obhájit svou minulost a vítězství nad fašismem ve Velké vlastenecké válce.

„Bude muset rovněž obhájit v tomto procesu i pod jakým vedení II. světovou válku Sovětský svaz
vyhrál, myslím tím vítězství Rudé armády pod vedením KSSS s vrchním velitelem J. V. Stalinem. RF
také opravdově ctí památku obránců vlasti, zajišťuje ochranu historické pravdy. Znehodnocení
významu výkonu všech občanů RF při obraně vlasti není povoleno,“ dodal s tím, že hlavní změny se
týkají ale především upevnění národnostních podmínek.

V samotném závěru pak Blaško čtenářům vysvětlil, proč vůbec o takovém tématu píše. Podle jeho
mínění je totiž dění v Rusku příkladem pro nás.

„Je to pro nás příklad. Lidé mají v rukou moc nad svou budoucností, budou dlouhodobě rozhodovat o

https://cz24.news/vselidove-hlasovani-o-zmenach-ruske-ustavy-je-to-pro-nas-priklad-lide-maji-v-rukou-moc-nad-svou-budoucnosti/
https://cz24.news/vselidove-hlasovani-o-zmenach-ruske-ustavy-je-to-pro-nas-priklad-lide-maji-v-rukou-moc-nad-svou-budoucnosti/
https://cz24.news/vselidove-hlasovani-o-zmenach-ruske-ustavy-je-to-pro-nas-priklad-lide-maji-v-rukou-moc-nad-svou-budoucnosti/
https://cz.sputniknews.com/nazory/2020062212123888-pro-nasi-civilizaci-je-to-mozna-posledni-sance-historik-bahnik-porovnal-vnimani-2-svetove-valky-v/


tom, jestli budou nadále přijímat hodnoty Západu, nebo budou věrni svým tradičním národním,
kulturním hodnotám. RF je podle pravičáků totalitní režim. Je tak totalitní, že ruský lid si sám
rozhodne o vlastní budoucnosti,“ uvedl.


